Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 30 имени Героя Советского Союза
Константина Тимофеевича Першина станицы Октябрьской
муниципального образования Крыловский район

П Р И К А З
04.09.2020г.                                                                                        № 185 - К

Об открытии Центра образования
цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста»
при МБОУ СОШ № 30

         В соответствии с приказом от  №  «О создании и функционировании Центра образования   цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста»
при МБОУ СОШ № 30 приказываю:

1. Организовать занятия функционировании Центра образования   цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста»  при МБОУ СОШ № 30 на протяжении 2020-2021 учебного года, исходя из недельной нагрузки в количестве 18 часов:
	№ п/п
	Наименование
	ФИО
педагога
	Количество часов
	Класс

	1.
	Програмирование на языке Scratch
	Косаревская Н.Н.
	1
	5

	2.
	Фото-видео студия
	Косаревская Н.Н.
	2
	7

	3.
	Основы программирование на языке Python
	Косаревская Н.Н.
	2
	9

	4.
	Начальное техническое моделирование
	Руденко М.Е.
	2
	5

	5.
	3D-моделирование
	Руденко М.Е.
	2
	7

	6.
	Виртуальный мир
	Руденко М.Е.
	2
	10

	7.
	Робототехника
	Руденко М.Е.
	2
	8

	8.
	Шахматы
	Вакансия
	6
	3,4,5,6

2. Утвердить план  учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных мероприятий Центра образования   цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста»  при МБОУ СОШ № 30 на 2020-2021 учебный год.
3. Утвердить расписание занятий Центра образования   цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста»  при МБОУ СОШ № 30 на 2020-2021 учебный год.
4.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ № 30                                         Н.В. Ступак

								Приложение 1
								к Приказу № 185-К от 04.09.20г.

ПЛАН
учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных мероприятий Центра образования   цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста»  при МБОУ СОШ № 30 на 2020-2021 учебный год.

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки
	Ответственный

	Учебно-воспитательные мероприятия

	1.
	Торжественное  открытие Центра  образования цифрового и гуманитарного профилей
«Точка роста»в единый день
	29.09.2020
	Старченко Е.Г.
Ступак Н.В.
Косаревская Н.Н.

	2.
	Обновление содержания
преподавания
общеобразовательных программ по
предметным областям
«Технология», «Информатика»,
«Основы безопасности
жизнедеятельности» на
обновлённом учебном
оборудовании
	В течение года
	Учителя-предметники

	3.
	Единый урок безопасности
в сети Интернет (в режиме
видео – конференции)
	Октябрь
	Косаревская Н.Н.

	4.
	Участие во Всероссийской
олимпиаде школьников ( школьный этап)
	Сентябрь –октябрь
	Старченко Е.Г.

	5.
	День технологии в школе
	Ноябрь
	Ступак Н.В., Стефак В.И.

	6.
	Участие во Всероссийской
образовательной акции
«Урок цифры»
	Декабрь
	Косаревская Н.Н.

	7.
	Уроки доброты, посвященные
Международному дню
толерантности
	Ноябрь
	Руденко М.Е.

	8.
	открытые уроки по "Технологии", "Информатике", "ОБЖ"
	Декабрь
	Учителя-предметники

	9.
	Профоритационные уроки «ПроеКТОриЯ»
	Сентябрь-май
	Гонтаренко А.А.

	10.
	Гагаринский урок «Космос
– это мы» (в режиме видео
– конференц связи)
	Апрель
	Старченко Е.Г.

	11.
	Интерактивная экскурсия
«Я помню! Я горжусь!» (в
режиме видео-
конференцсвязи)
	Май
	Старченко Е.Г.

	12
	Игра-соревнование	«Азбука	безопасно-сти»
	Март
	Стефак В.И.

	Внеурочные мероприятия

	1
	Хобби-центр
Вовлечение учащихся в
совместные проекты,
умение презентовать свои
увлечения
	ноябрь
	Руденко М.Е.

	2
	Шахматный турнир «Белая ладья»
	Осенние каникулы
	Педагог Центра

	3
	Выставка технического творчества
	Февраль

	4

	5
	Новогодний шахматный турнир
	Январь зимние каникулы
	Педагог Центра

	Социокультурные мероприятия

	1
	Акция «Твори добро» (день пожилого человека)
	Октябрь
	Руденко М.Е.

	2
	День волонтера «Добрые уроки»
	декабрь
	Старченко Е.Г.

	Мониторинг работы Центра

	1.
	Анкетирование детей и родителей для определения уровня удовлетворенности работы Центра
	Апрель 2021
	Старченко Е.Г.

	2.
	Круглый стол «Точка роста: мы растем»
	Август 2021
	Директор школы,
Руководитель Центра,
Педагоги Центра,
Заместитель директора по УВР

				  Приложение 2
 							    к Приказу № 185-К от 04.09.20г.

расписание занятий по дополнительным общеобразовательным программам
Центра образования   цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста»  при МБОУ СОШ № 30 на 2020-2021 учебный год.

	Понедельник
	Среда
	Четверг
	Пятница

	Програмирование на языке Scratch
	Косаревская Н.Н.
13.00-13.40
Зона проектной деятельности

	Фото-видео студия
	Н.Н.
14.10-14.50
Зона проектной деятельности

	Основы программирование на языке Python

	Косаревская Н.Н.
15.00-15.40
Зона проектной деятельности

	Начальное техническое моделирование

	Руденко М.Е.
8.30-10.00
Зона проектной деятельности

	3D-моделирование

	Руденко М.Е.
15.00-16.30
Зона проектной деятельности

	Виртуальный мир

	Руденко М.Е.
8.30-10.00
Зона проектной деятельности

	Робототехника
	Руденко М.Е.
8.30-10.00
Зона проектной деятельности

	Шахматы